
 

 

 Αθήνα, 30 ∆εκεµβρίου 2011 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ 
& ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 
Α. ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ 
∆/ΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ ΕΙΣΟ∆ΗΜΑΤΟΣ-ΤΜΗΜΑ Α' 
Β. ΓΕΝ. ∆/ΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ 
& ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ ∆ΗΜ. ΕΣΟ∆ΩΝ 
∆/ΝΣΗ ΕΛΕΓΧΩΝ 
Γ. Γ.Γ.Π.Σ. 
 
Ταχ. ∆/νση: Καρ. Σερβίας 10 
Ταχ. Κωδ.: 101 84 ΑΘΗΝΑ 
Τηλ.: 210 3375203, 3375314 
FAX: 210 3375416 
 
ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΝ 
 
ΠΟΛ 1266 
 
Θέµα: Παράταση των προθεσµιών υποβολής δηλώσεων και καταβολής φόρων, 
εισφορών, τελών και βεβαιωµένων χρεών, που λήγουν την 30η ∆εκεµβρίου 2011. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τη διάταξη της παραγράφου 4 του άρθρου 22 του ν. 2020/1992 (ΦΕΚ Α' 34) µε 
την οποία παρέχεται εξουσιοδότηση στον Υπουργό Οικονοµικών να παρατείνει µε 
απόφαση, τις προθεσµίες που ορίζονται από τις κείµενες διατάξεις για υποβολή 
φορολογικών δηλώσεων, σε εξαιρετικές περιπτώσεις. 
 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του ν. 1284/1982 (ΦΕΚ Α' 114) µε την οποία 
εξουσιοδοτείται ο Υπουργός Οικονοµικών να παρατείνει µε αποφάσεις του τις 
προθεσµίες καταβολής βεβαιωµένων χρεών προς το ∆ηµόσιο. 
 
3. Την µε αριθµό Υ25/6.12.2011 (ΦΕΚ Β' 2792/8.12.2011) απόφαση του 
Πρωθυπουργού µε την οποία ανατίθενται αρµοδιότητες στους Αναπληρωτές 
Υπουργούς Οικονοµικών Φιλίππου Σαχινίδη και Παντελή Οικονόµου. 
 
4. Την ανάγκη παράτασης που δηµιουργήθηκε λόγω της σύγχυσης του κοινού, 
εξαιτίας της διακοπής της απεργίας των υπαλλήλων του Υπουργείου Οικονοµικών 
και για λόγους χρηστής διοίκησης. 
 
5. Το γεγονός ότι µε την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
Κρατικού Προϋπολογσµού. 
 



 

 

 ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
1. Παρατείνονται µέχρι τις 20 Ιανουαρίου 2012 ηµέρα Παρασκευή, οι προθεσµίες 
υποβολής δηλώσεων και καταβολής φόρων, εισφορών, τελών και βεβαιωµένων 
χρεών καθώς και των δηλώσεων του άρθρου 18 του ν. 4002/2011 που λήγουν την 
30η ∆εκεµβρίου 2011. 
 
2. Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως. 
 
 
Ακριβές Αντίγραφο 
Η Προϊσταµένη της Γραµµατείας 
 
Ο Αναπληρωτής Υπουργός Οικονοµικών 
Παντελής Οικονόµου  


